140
AL
Ventilatori centrifughi pale avanti
Forward curved blade centrifugal fans
DESCRIZIONE GENERALE
I ventilatori della serie AL trovano la loro principale
applicazione negli impianti civili ed industriali di ven-
tilazione, riscaldamento e condizionamento. Possono

(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
AL 200/2 1700 1050 19,43 0,0243 0,02
AL 200/4 1550 211 17,72 0,0243 0,02
AL 200
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL2004 AL 200/2 T 2 1,10 2,50 55/F
1AL2000 AL 200/4 T 4 0,25 1,00 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 200/2 Lw 67 79 85 88 90 89 78 68 95
AL 200/2 Lp 56 68 74 77 79 78 67 57 84

(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
AL 225/2 2720 1382 24,37 0,031 0,032
AL 225/4 1950 329 17,47 0,031 0,032
AL 225
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL2255 AL 225/2 T 2 2,20 4,90 55/F
1AL2250 AL 225/4 T 4 0,55 1,60 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 225/2 Lw 67 79 85 88 90 89 78 68 95
AL 225/2 Lp 56 68 74 77 79 78 67 57 84

(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
AL 250/4 2450 371 17,68 0,0385 0,072
AL 250/6 1930 124 13,925 0,0385 0,072
AL 250
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL2500 AL 250/4 T 4 0,75 2,20 55/F
1AL2504 AL 250/6 T 6 0,37 1,20 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 250/4 Lw 53 65 71 74 79 72 64 54 81
AL 250/4 Lp 42 54 60 63 68 61 53 43 70

(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
AL 280/4 3540 452 19,39 0,0507 0,12
AL 280/6 2820 174 15,45 0,0507 0,12
AL 280
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL2802 AL 280/4 T 4 1,50 3,70 55/F
1AL2836 AL 280/6 T 6 0,75 2,50 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 280/4 Lw 53 65 71 74 79 72 64 54 81

(m/s)
S
(m²)
Pd²
(kgm²)
AL 315/4 5760 482 24,81 0,0645 0,20
AL 315/6 4100 195 18,09 0,0645 0,20
AL 315
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL3152 AL 315/4 T 4 3,00 6,70 55/F
1AL3154 AL 315/6 T 6 1,10 3,40 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 315/4 Lw 60 72 78 81 86 79 71 61 88
AL 315/4 Lp 49 61 67 70 75 68 60 50 77

(m²)
Pd²
(kgm²)
AL 400/4 A 9300 250 24,84 0,104 1,40
AL 400/4 B 5850 1115 15,63 0,104 1,40
AL 400/6 6290 325 16,80 0,104 1,40
AL 400/8 4720 185 12,61 0,104 1,40
AL 400
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL4022 AL 400/4 A T 4 7,50 14,38 55/F
1AL4000 AL 400/4 B T 4 5,50 10,74 55/F
1AL4016 AL 400/6 T 6 2,20 5,30 55/F
1AL4018 AL 400/8 T 8 1,10 4,00 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 400/4 A Lw 68 80 85 89 94 87 79 69 96
AL 400/4 A Lp 57 69 74 78 83 76 68 58 85

Pd²
(kgm²)
AL 450/4 A 7100 1570 15,17 0,13 2,92
AL 450/4 B 10770 1200 23,01 0,13 2,92
AL 450/6 7140 355 15,26 0,13 2,92
AL 450/8 5450 200 11,63 0,13 2,92
AL 450
Cod. Tipo
Type
Modello
Model U P Pm
(kW)
In
(A) IP/CL
1AL4536 AL 450/4 A T 4 11,00 21,96 55/F
1AL4512 AL 450/4 B T 4 9,20 16,71 55/F
1AL4506 AL 450/6 T 6 4,00 10,00 55/F
1AL4510 AL 450/8 T 8 2,20 6,80 55/F
Livelli sonori - Sound levels / dB(A)
[Hz] 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 TOT
AL 450/4 A Lw 71 83 89 92 97 90 82 71 100
AL 450/4 A Lp 60 72 78 81 86 79 64 60 88